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WRZESIEŃ 2023
SPIS TREŚCI

„Nic dwa razy się nie zdarza”, choć są w naszym życiu takie mo-
menty, które mogłyby trwać wiecznie… Przykładowo wakacje! 
Jednak Wisława Szymborska miała rację: „Żaden dzień się nie 
powtórzy”! To oznacza, że przed nami kolejny rok akademicki, 
a może właśnie przed Tobą – pierwszy!

Specjalnie na tę okazję redakcja naszej gazety przy wsparciu Sa-
morządu Studenckiego Uniwersytetu Opolskiego przygotowała mały 
przewodnik po studenckim świecie, który właśnie trzymasz w rękach. 
Pokażemy Ci, jak nie zwariować w pełnym nowych dla Ciebie za-
sad akademickim środowisku Uniwersytetu Opolskiego. Na początku 
każdy gubi się w tym nadmiarze informacji, nie bój się więc sięgać po 
pomoc! 

W tym wyjątkowym numerze poznasz osoby władające naszą 
uczelnią oraz działające w różnych organizacjach studenckich, za-
wsze spieszące z pomocą. Wejdziesz w świat domów studenta i god-
nych polecenia miejsc w Opolu, a także zapoznasz się z kalendarium 
wydarzeń uniwersyteckich zaplanowanych na ten rok akademicki. 
Ponadto podpowiemy Ci, jak tytułować Twoich wykładowców oraz 
w jaki sposób przebiegają rejestracje na obowiązkowe przedmioty. 
„Starter 6” powstał, aby pomóc Ci przebrnąć przez pierwszy rok – 
ogrom wskazówek czeka na Ciebie na kolejnych kartach magazynu!

Cóż dodać więcej? W imieniu redakcji „Gazety Studenckiej” oraz 
Samorządu Studenckiego gratulujemy Ci pomyślnych wyników rekru-
tacji na naszą uczelnię i głęboko wierzymy, że każdą chwilę tutaj spę-
dzoną w przyszłości będziesz wspominać z uśmiechem na ustach. 
Życzymy radości, sukcesów i spełnienia marzeń! Niech moc będzie 
z Tobą, a los niech Ci sprzyja!

Redaktor Naczelna Oliwia Jeżyk,
Przewodniczący Samorządu Studenckiego UO Franciszek Posacki

WITAJ 
W AKADEMIC-
KIM ŚWIECIE! 
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OSOBISTOŚCI UNIWERSYTETU 
OPOLSKIEGO

W każdym nowym miejscu, a w szczególności na nowej 
uczelni, należy poznać najważniejsze osobistości – w tym 
przypadku to ludzie, którzy będą naszymi przewodnikami 
po ścieżkach nauki i rozwoju.

Uniwersytet Opolski powstał w 1994 r. poprzez połącze-
nie Wyższej Szkoły Pedagogicznej z opolską filią Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. Uczelnia składa się z 12 wydzia-
łów. Angażuje się ona w różne projekty zarówno na pozio-
mie krajowym, jak i międzynarodowym. Nasz uniwersytet 
nawiązuje też współprace z wieloma instytucjami, prowa-
dząc do rozwoju badań naukowych, w których studenci biorą 
udział, zdobywają wiedzę i doświadczenie. Uczelnia aktywnie 
uczestniczy także w wymianie międzynarodowej (jest częścią 
programu Erasmus+), umożliwiając studentom uczenie się 
oraz odbywanie staży i praktyk za granicą.

Uniwersytet Opolski oferuje przyszłym studentom liczne 
możliwości poszerzania wiedzy i rozwoju, gdyż nie tylko moż-
na tu rozpocząć naukę na ponad 70 różnych kierunkach, ale 
również brać udział w wydarzeniach kulturalnych, konferen-
cjach naukowych i seminariach.

Przedstawiamy władze naszego uniwersytetu. Od lewej 
strony mamy Prorektorkę ds. Kształcenia i Studentów dr hab. 
Izabellę Pisarek, prof. UO – doktorkę habilitowaną nauk rol-
niczych, wykładowczynię akademicką. Obok niej znajduje się 
Prorektorka ds. Collegium Medicum dr hab. Renata Szygu-
ła, prof. UO – doktorka habilitowana, która specjalizuje się 
w dziedzinie rehabilitacji ruchowej, wykładowczyni akademic-

ka. Na środku zdjęcia jest Jego Magnificencja Rektor Uni-
wersytetu Opolskiego prof. dr hab. Marek Masnyk – historyk 
specjalizujący się w historii Śląska i historii najnowszej, wy-
kładowca akademicki. Przy jego lewym boku stoi Profesor 
ds. Rozwoju i Finansów dr hab. inż. Rafał Matwiejczuk, prof. 
UO – ekonomista, specjalista w zakresie logistyki i marke-
tingu, wykładowca akademicki. Ostatnią osobą uwiecznioną 
na zdjęciu jest stojący po prawej stronie Prorektor ds. Nauki 
i Pierwszy Zastępca Rektora prof. dr hab. Jacek Lipok – che-
mik i biotechnolog, wykładowca akademicki, którego specjal-
nością są agronomia i chemia ekologiczna.

Natomiast na powyższym zdjęciu jest kanclerz Uniwersy-
tetu Opolskiego mgr Zbigniew Budziszewski, który współpra-
cuje ze studentami, zajmuje się nadzorem nad domami stu-
denta, czuwa nad inwestycjami i projektami UO oraz wydaje 
pozwolenia na organizację takich wydarzeń jak np. Piastona-
lia UO czy Wielkie Grillowanie.

TEKST: KATARZYNA SAJDYCH
FOT. UNIWERSYTET OPOLSKI
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Biedny student – fakt czy stereotyp? Można się o to spierać, 
ale w tej kwestii jedno nie budzi wątpliwości – każdy z nas po-
winien wiedzieć, jak uczelnia może wesprzeć jego studencką 
kieszeń i nagrodzić szczególne osiągnięcia.

Na Uniwersytecie Opolskim obowiązują formy wsparcia ma-
terialnego studentów takie jak stypendium dla osób z niepełno-
sprawnością, stypendium socjalne oraz zapomoga. Ponadto 
funkcjonują tu świadczenia, które są sposobem na nagrodzenie 
i wyróżnienie osób szczególnie aktywnych naukowo – Stypen-
dium Rektora i społecznie – Nagroda Rektora.

Stypendia – co je łączy?
O każde z wyżej wymienionych stypendiów mogą się ubiegać 
osoby na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych pierwsze-
go i drugiego stopnia oraz jednolitych magisterskich (jednak nie 
można otrzymywać stypendium dłużej niż przez sześć lat). Osoba 
ucząca się na kilku kierunkach może otrzymać stypendium tylko 
na jednym z nich. Wszystkie te świadczenia są wypłacane na oso-
biste konto studenta co miesiąc od października do czerwca.

Stypendia nie przysługują m.in. tym, którzy mają już tytuł magi-
stra / magistra inżyniera lub ponownie podejmują studia pierwsze-
go stopnia, mając już tytuł licencjata/inżyniera; zostali skreśleni 
z listy studentów lub ukarani przez komisję dyscyplinarną; zrezy-
gnowali z kontynuowania studiów; nie zaliczyli semestru; korzy-
stają z urlopu dziekańskiego (zob. s. 13) lub uzyskali świadczenie 
na podstawie fałszywych danych.

Warto wiedzieć, że po złożeniu wniosku o dowolne stypendium 
student może zostać wezwany przez Biuro Dydaktyki i Spraw Stu-
denckich (dalej: BDiSS) lub – w przypadku Nagrody Rektora – 
przez Komisję ds. Nagrody Rektora do przedłożenia oryginałów 
dokumentów załączonych do wniosków lub wyjaśnienia wątpliwo-
ści, które pojawiły się w trakcie ich rozpatrywania.

Stypendium dla osób z niepełnosprawnością
Tego rodzaju stypendium może otrzymać osoba mająca orzecze-
nie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności (jego 
skan należy dołączyć do wniosku).

W roku akademickim 2022/2023 stawki stypendium dla osób 
z niepełnosprawnością wynosiły od 850 zł do 1150 zł w zależności 
od stopnia niepełnosprawności.

Stypendium socjalne
Stypendium socjalne jest przeznaczone dla studentów będą-
cych w trudnej sytuacji materialnej, wniosek o nie można złożyć 
w dowolnym momencie roku akademickiego. Podstawą do jego 
otrzymania jest średni dochód netto na jednego członka rodziny 
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.

Wymagane dokumenty zostały wymienione na stronie interne-
towej BDiSS (zakładka „Student” → „Stypendium potrzebne doku-
menty”; zestaw wymaganych dokumentów różni się w zależności 
od sytuacji danego studenta).

W roku akademickim 2022/2023 stawki stypendium socjalne-
go w zależności od średniego miesięcznego dochodu netto na 
członka rodziny wynosiły od 925 zł do 1200 zł (im niższy dochód 
na członka rodziny, tym wyższe stypendium).

Zapomoga
O zapomogę może ubiegać się osoba, która znalazła się w trud-
nej sytuacji życiowej (nieszczęśliwy wypadek, choroba lub śmierć 
członka rodziny, poniesienie strat na skutek klęski żywiołowej, 
urodzenie dziecka itp.). Świadczenie jest bezzwrotne i można je 
otrzymać maksymalnie dwa razy w jednym roku akademickim. 
Przysługuje tylko za zdarzenia, które zaszły po immatrykulacji 
(zob. s. 13). Wnioski o zapomogę można składać przez cały rok 
akademicki, jednak należy to zrobić maksymalnie w przeciągu 
sześciu miesięcy od daty zdarzenia, które do tego świadczenia 
uprawnia.

W roku akademickim 2022/2023 maksymalna wysokość zapo-
mogi wynosiła 2000 zł.

Stypendium Rektora
Stypendium Rektora jest wręczane studentom mającym wysokie 
wyniki w nauce, inne osiągnięcia naukowe, sportowe (co najmniej 
na poziomie krajowym) czy artystyczne. Wnioski o nie można 
składać do 20 października każdego roku lub (w przypadku osób 
przyjętych na studia w semestrze letnim) na początku marca.

Jeśli dopiero zaczynasz studia, mam dla Ciebie dobrą i złą 
wiadomość. Dobra jest taka, że nie musisz się przejmować żad-
nymi datami i harmonogramami, a zła – wszystko to dlatego, że 
Stypendium Rektora będziesz mógł/mogła uzyskać dopiero po 
zaliczeniu pierwszego roku studiów. Wyjątkiem są tu laureaci mię-
dzynarodowych lub krajowych olimpiad przedmiotowych albo me-
daliści sportowych Mistrzostw Polski, którzy mogą ubiegać się o to 
stypendium już na pierwszym roku.

GROSZA DAJ STUDENTOWI…
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Podstawą do otrzymania Stypendium Rektora jest średnia 
ocen nie mniejsza niż 4,000 (ten warunek nie dotyczy osób ma-
jących wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 
lub międzynarodowym, choć wysoka średnia może być ich dodat-
kowym atutem). Osiągnięcia sportowe, artystyczne oraz naukowe 
(ważne: działania, które wykonujesz w ramach programu studiów, 
np. w związku z pracą zaliczeniową lub dyplomową, nie będą bra-
ne pod uwagę) to źródło dodatkowych punktów, które pomogą Ci 
zająć wysokie miejsce na liście rankingowej. Osiągnięcia te mu-
sisz potwierdzić załączonymi do wniosku zaświadczeniami; jeśli 
Twoje zaświadczenie jest w języku innym niż polski, należy do-
łączyć też jego tłumaczenie potwierdzone podpisem pracownika 
uniwersytetu lub osoby, która je wystawiła.

Stypendium Rektora może otrzymać tylko 9,5% najlepszych 
studentów danego kierunku (pod uwagę brani są studenci ze 
wszystkich lat oraz trybów), z tego powodu trudno przewidywać, 
czy i jak wysokie stypendium uda Ci się zdobyć – liczy się tu nie 
tylko Twój wynik, lecz także liczba wszystkich osób studiujących 
na danym kierunku oraz to, jak silni są Twoi konkurenci, a te czyn-
niki każdego roku będą wyglądały inaczej. Z tego względu infor-
macje np. o minimalnych progach punktowych z poprzedniego 
roku akademickiego (dostępne na Facebooku BDiSS) mają cha-
rakter tylko orientacyjny.

Jakie są inne przeszkody, które mogą stanąć Ci na drodze do 
zdobycia Stypendium Rektora? Tego rodzaju nagroda nie przysłu-
guje osobom, które nie zaliczyły semestru lub roku, poprawiają go 
lub skorzystały z warunku (zob. s. 13).

Warto pamiętać, aby podawać tylko osiągnięcia z roku aka-
demickiego poprzedzającego składanie wniosku, nie wpisywać 
jednego osiągnięcia kilka razy lub nie rozbijać jednego projektu na 
kilka mniejszych działań – osoba sprawdzająca Twój wniosek nie 
doliczy za to punktów.

W roku akademickim 2022/2023 stawki Stypendium Rektora 
wynosiły od 650 zł do 1000 zł (tę najwyższą kwotę mogą otrzymać 
tylko olimpijczycy oraz jedna osoba, która uzyska na swoim kie-
runku najwyższą liczbę punktów).

Nagroda Rektora
Nagroda Rektora to jednorazowa nagroda pieniężna przyznawana 
za działalność na rzecz naszej uczelni. Nabór zgłoszeń co roku za-
czyna się w czerwcu, a w tym roku akademickim pod uwagę brane 
będą osiągnięcia zdobyte przez studentów od 20 czerwca 2023 r. 
Jedynym warunkiem, jaki trzeba spełnić, by się do niej zgłosić, 
jest posiadanie w dniu składania wniosku statusu studenta Uni-
wersytetu Opolskiego. Potrzebne dokumenty to: wypełniony wnio-
sek, oświadczenie ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych 
(znajdziesz je na stronie internetowej Samorządu Studenckiego 
(dalej: SSUO)) oraz zaświadczenia potwierdzające wszystkie 
osiągnięcia wpisane we wniosku.

Nagroda Rektora jest przeznaczona dla osób mogących po-
szczycić się osiągnięciami społecznymi czy kulturalnymi (ich 
szczegółowy spis zawierają Kryteria Nagrody Rektora dostęp-
ne na stronie SSUO). Co ważne – osiągnięcia naukowe nie są 
tutaj punktowane. Jak wygląda to w praktyce? Jeśli do wniosku 
o Nagrodę Rektora wpiszesz swój udział w konferencji naukowej 
(nawet jako prelegent), osiągnięcie zostanie odrzucone na grun-
cie regulaminu, ponieważ jest to osiągnięcie naukowe brane pod 

uwagę przy przyznawaniu Stypendium Rektora. Jednak jeśli za-
angażowałeś(-łaś) się w organizację tego typu wydarzenia – mo-
żesz śmiało umieścić to w swoim wniosku o Nagrodę Rektora.

Zadania realizowane w wyniku programu studiów (związane 
np. z przygotowywaniem prac dyplomowych czy zaliczeniowych) 
lub będące działalnością zarobkową nie będą punktowane, tak 
samo jak osiągnięcia wpisane podwójnie.

Ilość oraz kwota nagród, a także ostateczny kształt listy nagro-
dzonych, to indywidualna decyzja rektora. W roku akademickim 
2022/2023 nagrody o wartości od 500 zł do 2000 zł brutto przy-
znano 30 osobom.

Jak składać wnioski?
Wniosek o Stypendium Rektora, stypendium socjalne, stypendium 
dla osób z niepełnosprawnością oraz zapomogę należy złożyć 
w formie elektronicznej, przez system USOSweb (zob. s. 13). Aby 
to zrobić, należy zalogować się w nim do swojego konta, wejść 
w zakładkę „Dla wszystkich”, kliknąć kafelek „Wnioski”, a następ-
nie odszukać na liście rodzaj świadczenia, o które chcesz się ubie-
gać. Potem pozostanie Ci już tylko zastosowanie się do instrukcji 
wyświetlających się na ekranie, uzupełnienie potrzebnych danych 
i załączenie wymaganych dokumentów.

Co istotne – gdy wszystkie wnioski zostaną już rozpatrzo-
ne, musisz pamiętać, aby odebrać swoją decyzję w systemie 
USOSweb, w przeciwnym razie Twoje świadczenia nie będą 
wypłacone.

Nieco inaczej jest w przypadku Nagrody Rektora – odpowied-
nie dokumenty, po wypełnieniu i zeskanowaniu, należy przesłać 
na skrzynkę mailową SSUO (samorzad@uni.opole.pl), a następ-
nie śledzić jego stronę internetową, gdzie pojawi się lista poglą-
dowa z punktacją, a potem także ostateczna lista nagrodzonych.

Miało wyjść inaczej…
Częstą przyczyną odrzucania wniosków są nasze niedopatrzenia 
w kwestiach formalnych. Aby zwiększyć swoje szanse na uzy-
skanie finansowego wsparcia, dokładnie przeczytaj regulaminy 
świadczeń, o które się ubiegasz, wraz ze wszystkimi załącznikami 
(szczególną uwagę zwróć na informacje o wymaganych dokumen-
tach oraz o tym, komu dane świadczenie nie przysługuje, pomoże 
Ci to uniknąć rozczarowania w przyszłości). Jeśli jakieś punkty 
regulaminu są dla Ciebie niezrozumiałe, warto pytać – starsi ko-
ledzy i koleżanki, znajomy student prawa czy SSUO z pewnością 
przyjdą z pomocą!

Trzeba także ściśle przestrzegać wyznaczonego terminu skła-
dania wniosków – przesłanie, poprawienie lub uzupełnienie ich 
później (także w procedurze odwoławczej) nie jest możliwe.

Jeśli Twój wniosek został odrzucony lub otrzymałeś(-łaś) mniej 
punktów, niż się spodziewałeś(-łaś), a jesteś pewny(-na), że nie 
popełniłeś(-łaś) błędu formalnego – skorzystaj z procedury odwo-
ławczej. Członkowie komisji czasem się mylą, tak jak każdy z nas, 
prośba o ponowne rozpatrzenie Twojego wniosku naprawdę może 
przynieść pozytywne rezultaty!

TEKST: NATALIA HERTEL
GRAF. KAROLINA RECZYŃSKA
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AKADEMIKI. GDZIE ZAMIESZKAM? 
Zapracowana mrówka, groźny dzik, piękny paw czy delikatny 
borsuk? Jeśli zaczynasz studia i chcesz zamieszkać w akade-
miku, to władze uczelni wybiorą, który będzie Ci przydzielony. 
Na podstawie tego jedno z wymienionych zwierząt stanie Ci 
się bliskie – znajdzie się na logo Twojego akademika. A czym 
oprócz tego charakteryzuje się każdy z uniwersyteckich do-
mów studenta? 

Mrowisko – najstarszy z domów, mieszczący się w jednym budyn-
ku razem z Wydziałem Prawa i Administracji oraz Wydziałem Che-
mii. Najniższy, bo liczący jedynie trzy wypełnione pokojami piętra. 
Jeśli przydzielono Cię do tego akademika, możesz spodziewać się 
mieszkania w pokoju dwu- lub trzyosobowym, z szansą na balkon. 
Kuchnię i łazienkę będzie Ci dane dzielić z całym piętrem, jednak 
nie bój się o porządek, sprzątanie odbywa się tu najczęściej – co 
rano. 

Spójnik – trzeci pod względem wysokości, z pokojami jedno-, 
dwu- i trzyosobowymi oraz dzielonymi z całym 
piętrem kuchnią i łazienką.

Kmicic – drugi najwyższy akademik, któ-
ry funkcjonuje trochę inaczej niż pierwsze 
dwa. Pokoje pozostają dwu- i trzyosobo-
we, ale łazienkę dzielą tylko osoby z czte-
ropokojowego modułu. Kuchnia jednak 
jest wspólna dla całego piętra. 

Niechcic – najmłodszy, najwyższy, naj-
bardziej niebieski, paw wśród akademi-
ków. Możesz spodziewać się w nim małych 
„mieszkanek” z kuchnią i łazienką, które 
dzielić będziesz tylko z osobami z sąsia-
dującego pokoju. Jednak musisz przyło-
żyć się do pilnowania porządku. 

A co znajdziemy na wyposażeniu?
W każdym z akademików w kuchni znajdują się kosz na śmieci, 
zlewy i kuchenki gazowe lub indukcyjne. Naczynia, toster czy czaj-
nik koniecznie zabierz z domu, są to sprzęty dozwolone i jakże 
w studenckim życiu przydatne. 

Twój pokój może nie być wyposażony w kosz na śmieci, więc 
dobrze przygotować się do jego ewentualnego dokupienia. Nie 
musisz martwić się brakiem lodówki – w Spójniku, Mrowisku i Kmi-
cicu znajdzie się ona w Twoim pokoju, a w Niechcicu umieszczona 
będzie w modułowej kuchni. Ten zabieg minimalizuje szansę na 
nieproszone częstowanie się jedzeniem przez współmieszkańców. 

Istotnym wyposażeniem, w które musisz się uzbroić, są pościel 
i prześcieradło, a także ręczniki. 

W łazience żadnego z akademików nie znajdziesz papieru 
toaletowego (a jeśli znajdziesz, to znaczy, że ktoś zapomniał), 

więc spakuj go razem z innymi środkami higienicznymi. W każ-
dym z akademików znajdziesz za to pralkę, więc warto zabrać 
detergenty do prania. Pralnia jest wspólna dla całego piętra, w nie-
których przypadkach dla akademika, więc wypada czyścić buty 
ręcznie, by nie zepsuć urządzeń i by każdy mógł z nich korzystać. 
A gdy po wypraniu zabierasz się za suszenie, dopilnuj, żeby Twoja 
suszarka nie zastawiała drogi ewakuacyjnej.

Ważna informacja dla palaczy substancji wszelakich – palenie 
wyrobów tytoniowych, elektronicznych, kadzidełek, świeczek czy 
grilla lub ogniska na terenie akademika może doprowadzić do na-
pięć z sąsiadami ze względu na fakt, że w każdym pokoju, w kuch-
ni i na korytarzach umieszczone są czujniki dymu, które swoim 
wesołym kopceniem możesz nieumyślnie uruchomić, burząc tym 
samym spokój współmieszkańców. 

Gdy już wiemy, co wziąć i na co się przygotować, pozosta-
je pytanie, jak dostać się do swojego pokoju w 
domu studenckim. W każdym z akademików 
funkcjonuje portiernia, z której (dzięki otrzy-
manej karcie mieszkańca, a także legitymacji) 

możesz pobrać kluczyk do swoich czterech 
kątów. Pamiętaj, że jest on tylko jeden, 
więc trzeba każdorazowo przy wyjściu go 
zostawiać, a wracając – odbierać. Po cza-
sie wejdzie Ci to w nawyk, a przemili portie-
rzy zaczną kojarzyć, gdzie mieszkasz. 

A co, jeśli wiemy, z kim chcemy miesz-
kać?
Jeśli jest to osoba, najlepiej zgłosić chęć 

dzielenia pokoju telefonicznie administra-
cji akademika, do którego mamy przydział. 

Z dużym prawdopodobieństwem czło-
wiek, z którym będziemy rozmawiać, 
poprosi, by o tym zamiarze przypomnieć 
przy samym kwaterowaniu. Jeśli chce-
my zamieszkać ze zwierzakiem, dobrze 
jest postąpić podobnie, jednak niemoż-

liwe jest wprowadzenie się od razu z nim. Przed przywiezieniem 
swojego pupila do akademika musimy uzyskać zgodę na jego są-
siedztwo od naszego współlokatora oraz mieszkańców trzech są-
siadujących pokoi. Należy także pamiętać, że w naszych domach 
studenta obowiązuje dopłata za mieszkanie ze zwierzakiem. 

A co, jeśli w czasie mieszkania pojawi się problem? Nie martw 
się, nie zostaniesz z nim sam(a)! Wszelkie nieścisłości, problemy 
z sąsiadami czy trudności w komunikacji z administracją poma-
ga wyjaśnić Rada Mieszkańców danego akademika wybierana co 
roku drogą demokratycznych wyborów.

TEKST: WERONIKA KŁYSZ
GRAF. AGATA SMOLARCZYK
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GDZIE JESTEŚMY
I DOKĄD ZMIERZAMY?

Nasz uniwersytet to instytucja, której większość budynków 
jest blisko siebie, ale nawet w takiej sytuacji student może 
się zgubić. Po zapoznaniu się z kilkoma najważniejszymi in-
formacjami na temat ich rozmieszczenia na pewno uda Wam 
się tego uniknąć.

Najistotniejszym miejscem na mapie UO jest kampus. W jego 
północnej części znajduje się tzw. Budynek Główny, w którym 
możemy znaleźć Studium Języków Obcych, Wydział Matematyki, 
Fizyki i Informatyki, Wydział Nauk Społecznych itd. Możliwe jest 
przejście z niego na pobliski Wydział Chemii. 

Wychodząc z budynku południowym wyjściem, znajdziemy 
się w sercu uniwersytetu z widokiem na parking oraz kompleks 
boisk sportowych. Na lewo od orlika znajduje się Studenckie 
Centrum Kultury (SCK), na które składają się sala widowiskowa, 
sala taneczna i miejsca prób dla zespołów muzycznych. Na jego 
piętrze możemy również znaleźć Studencką Rozgłośnię Radiową 
Radio Sygnały, siedzibę Samorządu Studenckiego i biuro Akade-
mickiego Związku Sportowego Uniwersytetu Opolskiego.

Zaraz za SCK znajdziemy budynek, w którym miesz-
czą się Instytut Psychologii oraz składające się z du-
żej sali i siłowni Studium Wychowania Fizycznego. 
Kiedy przejdziemy przez znajdujące się w jego pobliżu przejście 
dla pieszych, trafimy naprzeciw Wydziału Nauk o Zdrowiu. Składa 
się on z dwóch sąsiadujących budynków, a na jego terenie działa 
stołówka.

Na południe od SCK znajdziemy Wydział Prawa i Administra-
cji. W jego piwnicach jest też kilka sal, w których kształcą się przy-

szli chemicy, a na pierwszym piętrze studenci mogą wydrukować 
lub zeskanować dokumenty. W znajdującym się obok akademiku 
Mrowisko można znaleźć Centrum Wsparcia Psychologiczno-Te-
rapeutycznego, w którym specjaliści wysłuchają Was i pomogą 
rozwiązać różne problemy natury psychicznej. Po drugiej stronie 
ulicy jest zaś Wydział Nauk o Polityce i Komunikacji Społecznej, 
na którym uczą się przyszli politolodzy oraz socjolodzy. Na par-
terze budynku znajduje się również siedziba SETY, studenckiej 
telewizji UO.

Idąć wzdłuż orlika, znajdziemy siłownię na świeżym po-
wietrzu, a kilkanaście metrów dalej – przychodnię zdrowotną, 
w której można skorzystać z pomocy lekarza POZ, ginekologa 
i stomatologa. Obok niej jest zaś Instytut Studiów Edukacyjnych, 
w którym kształcą się przyszli pedagodzy i nauczyciele.

Po drugiej stronie orlika znajduje się ogromny szklany budy-
nek Wydziału Lekarskiego. Po lewej od niego, przy ul. Oleskiej, 
studenci znajdą Instytut Biologii i Międzynarodowe Centrum Ba-
dawczo-Rozwojowe Uniwersytetu Opolskiego, którego część la-
boratoriów będzie oddana do dyspozycji biologów z UO.

Poza terenem kampusu, obok centrum handlowego Solaris, 
znajdziemy Wydział Filologiczny, na którym kształcą się przyszli 
tłumacze i językoznawcy. Jest to reprezentatywna część Uniwer-
sytetu Opolskiego i siedziba naszego rektoratu. Warto również 
wspomnieć, że od niedawna swoje biuro ma tam nasza „Gazeta 
Studencka”, a na parterze możemy znaleźć Muzeum Uniwersyte-
tu Opolskiego. Sam budynek jest położony na Wzgórzu św. Woj-
ciecha, które służy za punkt spotkań studentów.

 Naprzeciw Teatru im. Jana Kochanowskiego znajduje się 
Wydział Ekonomiczny, w którym uczą się przyszli ekonomiści 
i specjaliści od rachunkowości. Na parterze tego budynku stu-
denci mogą cieszyć się przekąskami i napić kawy, a w piwnicy 
skorzystać z punktu skanowania i ksero.

W pobliżu Wieży Piastowskiej, na wyspie Pasieka, znajdzie-
my Bibliotekę Główną UO, w której na studentów czeka bogata 
kolekcja książek i czasopism. W tym samym budynku uczą się 
również studenci Instytutu Historii. 

Na Zaodrzu umiejscowiony jest Wydział Sztuki dysponujący 
m.in. pracowniami malarskimi i rzeźbiarskimi. Dzieła jego studen-
tów można często zobaczyć na przeróżnych wystawach. W innej 
części Opola, na ul. Drzymały, znajduje się Wydział Teologiczny, 
na którym studenci uczą się o religiach świata i turystyce. Jest 
tam również piękna aula, w której odbywają się uroczystości aka-
demickie.

Mamy nadzieję, że dzięki tej garstce informacji z łatwością tra-
ficie w poszukiwane przez Was części uniwersytetu i poczujecie 
się na nim jak u siebie w domu. TEKST: ADRIAN KOKOT

GRAF. OLIWIA JEŻYK
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ORGANIZACJE STUDENCKIE – 
WIĘCEJ NIŻ NAUKA

Na Uniwersytecie Opolskim studenci mają więcej możliwości 
rozwoju i integracji niż zwykłe uczestnictwo w zajęciach 
dydaktycznych. Chcielibyśmy przedstawić Wam kilka z nich 
i pokazać, dlaczego mogą one być warte Waszej uwagi.

Niezwykle istotną organizacją studencką na naszej uczelni 
jest bez wątpienia Samorząd Studencki. Jego obecnym 
przewodniczącym jest Franciszek Posacki. Samorząd podejmuje 
się organizacji takich wydarzeń jak np. Piastonalia, Wielkie 
Grillowanie czy COOLturalia. Pomaga również rozwiązywać 
problemy studentów, dba o ich prawa i organizuje życie studenckie 
na kampusie UO. Samorząd jest otwarty na nowych członków, 
a w ramach rekrutacji można dołączyć do jednego z ośmiu 
zespołów w nim działających. Przynależność do samorządu 
gwarantuje niesamowite doświadczenia i daje możliwość aktywnego 
uczestniczenia w życiu uczelni.

Podobnymi aktywnościami zajmują się Rady Mieszkańców 
akademików. Członkowstwo w nich pozwala na reprezentowanie 
swojego akademika, aktywne zwalczanie problemów w nim 
istniejących i proponowanie inwestycji, które mogłyby poprawić 
jego działanie. Na każdym z wydziałów Uniwersytetu Opolskiego 
funkcjonują również Studenckie Rady Wydziałowe. Ich głównymi 
zadaniami są współpraca z wydziałowymi władzami, obrona praw 
studiujących na wydziale osób oraz wyrażanie opinii na temat 
programów nauczania i planu studiów. Do ich członków należą 
przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz Rady 
Wydziałowej, starostowie, przedstawiciel studentów w Radzie 
Bibliotecznej, a także przedstawiciele wydziałowych stowarzyszeń 
i organizacji studenckich. W razie potrzeby do Rady mogą 
zostać powołane inne potrzebne w danym momencie osoby. 
Obie organizacje wchodzą w skład struktur SSUO i podlegają 
bezpośrednio jego Zarządowi. Aby do nich dołączyć, należy 
wystartować w wyborach i uzyskać odpowiednią liczbę głosów.

Oprócz tego na naszym uniwersytecie aktywnie działają 
trzy różne media studenckie, które dbają o to, by ważne dla 
społeczności akademickiej wydarzenia zostały odpowiednio 
nagłośnione. Ich członkowie mogą nauczyć się czegoś nowego 
i zdobyć cenne doświadczenie, które może się przydać w przyszłej 
pracy w mediach komercyjnych.

Jednym z mediów funkcjonujących na UO jest oczywiście nasza 
„Gazeta Studencka”. Obecnie działamy zarówno jako wydawany 
w formie papierowej dwumiesięcznik, który dostępny jest na terenie 
uniwersytetu oraz w wielu miejscach w Opolu, jak i jako strona 
internetowa. Zajmujemy się publikacją różnego rodzaju tekstów 
o nieograniczonej tematyce. „Gazeta Studencka” składa się 
z działów: dziennikarstwa, korekty, składu, grafiki i fotografii. Każdy 
z tych działów ma swoje szefostwo, a pieczę nad wszystkim pełni 
Zarząd, któremu obecnie przewodzi Redaktor Naczelna Oliwia 
Jeżyk. Wspólna praca różnych składowych naszej organizacji 
pozwala nam na udane i sprawne działanie.

Innym ważnym dla UO medium studenckim jest telewizja SETA. 
Ich materiały publikowane są na Facebooku i dotyczą głównie 
wydarzeń na uczelni i w Opolu. Zazwyczaj przyjmują one formę 
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relacji, sond lub wywiadów, które trwają około 2–3 minuty. Aby 
stworzyć taki materiał, wymagana jest współpraca dziennikarza, 
operatora kamery, montażysty i działu marketingu. Każda z tych 
ról jest ważna, a objęcie którejś z nich pozwala rozwinąć swoje 
dziennikarskie rzemiosło. Podobnie jak w „Gazecie Studenckiej” 
każdy dział ma swojego szefa, a na czele całej organizacji stoi 
obecnie Patrycja Śmigielska. Najważniejszym dla SETY momentem 
w roku są Piastonalia, podczas których przygotowywane są 
codzienne relacje i wywiady z występującymi podczas wydarzenia 
artystami.

Ostatnim, ale nie mniej ważnym, medium studenckim jest 
Studencka Rozgłośnia Radiowa Radio Sygnały. Działa ona na 
zasadzie radia internetowego i ma stałą ramówkę programową. 
Na jej antenie można regularnie wysłuchać wywiadów czy audycji 
informacyjnych. W szeregach radiowców sprawdzić się można 
w różnych rolach – dziennikarza, dźwiękowca czy marketingowca. 
Całością kieruje Redaktor Naczelny Henryk Szuliński. Najbardziej 
pracowitym okresem dla rozgłośni są jej urodziny. W 2024 r. 
organizacja kończy 67 lat, więc możecie wyczekiwać audycji 
trwającej dokładnie 67 godzin, wypełnionej niespodziankami 
i konkursami. Działalność w uniwersyteckim radiu to z pewnością 
bardzo ciekawe i cenne doświadczenie, które zaprocentuje 
w przyszłości.

Na UO działa także Klub Uczelniany Akademickiego Związku 
Sportowego Uniwersytetu Opolskiego. Promuje on kulturę fizyczną 
wśród studentów naszej uczelni, a jego członkowie każdego roku 
biorą udział w Akademickich Mistrzostwach Polski. Wolontariusze 
AZS czynnie działają przy organizacji wydarzeń sportowych 
na terenie UO i współpracują z Samorządem przy organizacji 
sportowych części Piastonaliów oraz Wielkiego Grillowania. Sam 
AZS ma kilka różnych sekcji sportowych, a warunkiem uczestnictwa 

w ich zajęciach jest posiadanie ważnej legitymacji AZS. Pozwala 
ona na branie udziału w dowolnych zajęciach sekcji sportowych 
i wychowania fizycznego. Warto również dodać, że za okazaniem 
legitymacji na wstęp na tor kartingowy K1 obowiązuje 20% zniżki, 
a to tylko jeden z dostępnych dzięki niej benefitów.

Na studentów o muzycznych zdolnościach i zapale do śpiewu 
czeka mieszany chór akademicki Dramma per musica. To grupa, 
która działa już około 30 lat, a jej założycielką i obecną dyrygentką 
jest dr Elżbieta Trylnik. Chór występuje na najważniejszych 
uroczystościach akademickich i co jakiś czas odbywają się jego 
własne koncerty. Nieważne, czy jego potencjalni członkowie 
mają jakieś wcześniejsze doświadczenie muzyczne, bo przy 
odpowiednim samozaparciu i chęci do nauki wszystkiego można 
dowiedzieć się już w chórze. Dołączenie do niego daje również 
możliwość integracji ze studentami z innych wydziałów oraz brania 
udziału we wspólnych wyjazdach i warsztatach.

Czymś, co również sprawia, że studenci mogą rozwijać 
swoje zainteresowania i się integrować, są działające na naszym 
uniwersytecie koła naukowe. Są one dosłownie na każdym 
z wydziałów, a do założenia takowego potrzeba jedynie chętnych 
osób i wykładowcy gotowego objąć je swoją opieką. Wszystkie 
koła naukowe podlegają Studenckiemu Towarzystwu Naukowemu 
i mają obowiązek zdawania mu regularnych raportów. Jeżeli nie 
będą się z niego wywiązać, mogą stracić status koła naukowego 
i przywileje z niego wynikające. Warto wiedzieć, że można dołączyć 
do dowolnej liczby kół z dowolnych wydziałów – nie ma w tej kwestii 
ograniczeń.

W dodatku studenci UO często działają w różnego rodzaju 
akcjach wolontariackich. Ich cele mogą być różne, ale zazwyczaj 
wolontariusze zbierają się, by promować warte uwagi zbiórki, 
kampanie lub pomóc przy organizowaniu ważnych dla społeczności 
akademickiej wydarzeń. Od kilku lat na naszej uczelni dwukrotnie 
w ciągu roku akademickiego studenci włączają się do działań 
Fundacji DKMS – poszukują chętnych do zapisania się do bazy 
Potencjalnych Dawców Szpiku i próbują obalać związane z tym 
tematem mity. Akcja odniosła duży sukces, rozszerzyła się również 
na teren Politechniki Opolskiej i z pewnością będzie kontynuowana. 
Działając razem w szczytnym celu, możemy poznać osoby 
z różnych wydziałów czy uczelni i spędzić miło czas, robiąc coś 
dobrego, ratując życia.

Jak widać, na naszym uniwersytecie można rozwijać się na 
mnóstwo sposobów, a uczestnictwo w działaniach przeróżnych 
organizacji studenckich zagwarantuje Wam poznanie wielu nowych 
i ciekawych ludzi. Studiowanie nie polega jedynie na słuchaniu 
wykładów i uczęszczaniu na obowiązkowe zajęcia – każda 
dodatkowa aktywność z pewnością da Wam doświadczenie, które 
możecie później wykorzystać w życiu osobistym lub w pracy.

 

TEKST: ADRIAN KOKOT
GRAF. AGATA SMOLARCZYK 
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SZTUKA REJESTRACJI – PORADNIK 
DLA OPORNYCH

Szkolne plany zajęć część z nas z pewnością pamięta jako dość 
sztywne i nadane z góry. Na studiach mamy nieco większe możli-
wości ich kształtowania, tylko jak się w tym odnaleźć? 

Studenci naszego uniwersytetu mogą sami wybrać język, któ-
rego będą się uczyć, kursy zmienne ogólnouczelniane (dalej: KZO) 
oraz dyscyplinę sportu, którą będą uprawiać w ramach wychowania 
fizycznego. Aby to zrobić, trzeba wziąć udział w rejestracji, która od-
bywa się przez system USOSweb. Co ważne: jeśli dopiero zaczynasz 
studia, nie musisz się tym martwić – pierwsza rejestracja czeka Cię 
dopiero pod koniec pierwszego semestru.

Rejestracja na kursy zmienne ogólnouczelniane
Student jest zobowiązany do zaliczenia 15 godzin KZO co semestr, 
począwszy od drugiego semestru jego studiów. Główna tura rejestra-
cji odbywa się w pierwszych dniach czerwca i grudnia. Na początku 
października i marca odbywa się także druga tura dla osób, którym 
z różnych względów wcześniej nie udało się zarejestrować.

Nie można dwa razy uczęszczać na ten sam kurs. Z założenia 
studenci nie powinni wybierać KZO przygotowywanych przez wydział, 
na którym studiują, natomiast w praktyce nie wszędzie ta zasada jest 
przestrzegana – o to, jakie kursy Ty możesz wybierać na swoim kie-
runku, warto zapytać jego koordynatora.

Kursy odbywają się w poniedziałki w godzinach 16:30–19:30, 
a sposób ich realizacji może być różny: są zdalne i stacjonarne, 
prowadzone w języku polskim lub obcym, w formie cotygodniowych 
45-minutowych spotkań lub 1,5-godzinnych zajęć raz na dwa tygo-
dnie. Także formy zaliczenia mogą się różnić: sama obecność lub ak-
tywność, napisanie eseju lub kolokwium czy wykonanie grupowego 
projektu. Opis programów kursów oraz informacje o trybie ich realiza-
cji i sposobach zaliczenia znajdziesz na USOS-ie.

Rejestracja na zajęcia wychowania fizycznego 
W drugim i trzecim semestrze studiów musisz zaliczyć zajęcia z wy-
chowania fizycznego (po 30 godzin na każdy semestr). Rejestracja 
na nie odbywa się na początku każdego semestru. Możesz wybierać 
spośród kilkunastu różnych propozycji, wśród których znajdują się 
gry zespołowe, aktywności na świeżym powietrzu, zajęcia prowadzo-
ne przez trenera lub indywidualne ćwiczenia na siłowni. Jeśli jesteś 
osobą z niepełnosprawnością lub masz zwolnienie lekarskie, również 
musisz zapisać się na wf – na zajęcia edukacji prozdrowotnej lub gry 
umysłowe. Możesz wybrać te same zajęcia więcej niż raz.

Zajęcia sportowe odbywają się w różnych terminach, często z po-
działem na kilka grup, musisz więc wybrać tak, aby wf nie kolidował 
z resztą Twojego planu.
 
Rejestracja na lektoraty języków obcych
Każdy student musi zdać egzamin z dowolnego języka obcego na 
poziomie B2, a wcześniej ukończyć dwa semestry lektoratu (najlepiej 
także na poziomie minimum B2). Sam(a) wybierasz, kiedy rozpocz-
niesz lektorat: możesz to zrobić w okresie od drugiego do czwartego 
semestru studiów. Nie martw się, jeśli spróbujesz się zarejestrować 
już w drugim semestrze i nie uda Ci się dostać do żadnej z grup – stu-
denci wyższych lat mają tutaj pierwszeństwo. 

Gdy rozpoczynasz studia, otrzymujesz dwa żetony JO (po jednym 
na każdy semestr lektoratu; żetony to swoista waluta, którą opłacasz 
naukę języka, jeśli np. nie uda Ci się zaliczyć przedmiotu, będziesz 
musiał(a) je dokupić) oraz jeden żeton EJO (na egzamin). Zapisać 
można się tylko raz, przed następnym semestrem kolejny żeton zo-
stanie automatycznie pobrany z Twojego konta.

Przystąpienie do egzaminu z języka innego niż ten, z którego mia-
łeś(-łaś) lektorat, jest możliwe, ale wymaga konsultacji ze Studium 
Języków Obcych.

Kilka rad na koniec 
Wszystkie wymienione rejestracje odbywają się zgodnie z zasadą 
„kto pierwszy, ten lepszy”. Warto zapoznać się z oferowanymi opcjami 
zawczasu i jak najszybciej zarejestrować się na wybrany kurs lub wf, 
ponieważ grupy na najciekawsze zajęcia z najkorzystniejszymi wa-
runkami zaliczenia zapełniają się bardzo szybko.

Więcej informacji na ten temat znajdziesz na stronach interne-
towych Biura Dydaktyki i Spraw Studenckich, Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu oraz Studium Języków Obcych. Do tych instytucji 
możesz zgłosić się też w razie wystąpienia nieprzewidzianych proble-
mów przy rejestracji.

Życzę Ci samych dobrych wyborów!

TEKST: NATALIA HERTEL
GRAF. KAROLINA RECZYŃSKA 
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UCZELNIANA HIERARCHIA
W środowisku uniwersyteckim istnieje wiele tytułów i pozycji, 
które mogą być dezorientujące, zwłaszcza dla pierwszorocznego 
studenta. Odpowiednie zrozumienie ich jest ważne dla właściwej 
komunikacji na uczelni. Warto również wiedzieć, czym kto się 
zajmuje i jak rozwiązać różne problemy. 

Swoją uwagę w szczególności należy zwrócić na wykładowców, 
bo to z nimi będziemy kontaktować się najczęściej. Informacje o ich 
stopniach naukowych są dostępne w internecie, więc zanim rozpocz-
niecie pisanie maila, warto zajrzeć na USOSweb.

Do osoby o stopniu doktora zwracamy się „Panie Doktorze” / 
„Pani Doktor”, jednak do doktora habilitowanego powiemy już „Panie 
Profesorze” / „Pani Profesor”. Tego zwrotu użyjemy także w stosunku 
do osób z tytułem profesora. W przypadku osób o wykształceniu na 
poziomie magisterskim właściwy zwrot to „Panie Magistrze / Pani Ma-
gister” lub po prostu „Panie/Pani”. 

Osoby pełniące najważniejsze funkcje, takie jak dziekani, pro-
rektorzy czy rektor, zasługują na specjalne tytułowanie. Zwrot „Ma-
gnificencjo” to forma grzecznościowa stosowana wobec rektora uni-
wersytetu. Używa się go np. podczas oficjalnych ceremonii i różnych 
wydarzeń uniwersyteckich. W innych sytuacjach, zarówno do rektora, 
jak i prorektorów, stosujemy zwrot „Panie Rektorze” / „Pani Rektor”. 
Z kolei do dziekanów mówimy „Panie Dziekanie” / „Pani Dziekan”. 

Jednak mało kto wie, że zwracając się do wykładowczyń, można 
używać żeńskich form tytułów, np. „Profesorko” czy „Magistro”. Jest 
to jak najbardziej poprawna językowo forma. Przed użyciem jej należy 
jedynie upewnić się, że osoba, do której się zwracamy, preferuje taki 
sposób tytułowania jej.

Oprócz tego pamiętajmy, by w mailach korzystać z konstrukcji 
„Szanowny Panie” / „Szanowna Pani” (np. „Szanowny Panie Profe-
sorze”), a nie zaczynać od standardowego „Dzień dobry”, ponieważ 
może to zostać odebrane jako brak szacunku. Z wykładowcami poro-
zumiewamy się na stopie formalnej, więc nasze wiadomości też po-
winny utrzymywać taki ton. 

Oprócz pracowników akademickich warto zwrócić uwagę na za-
angażowanych studentów, którzy pracują razem z nimi, aby uspraw-
nić życie na uczelni. Przykładem takiego studenta jest starosta. To 
właśnie do niego możesz zgłaszać wszelkie sugestie, problemy czy 
potrzeby związane z nauką i życiem na uczelni. Każdy rok i kierunek 
wyznacza na to stanowisko osobę, która staje się pośrednikiem mię-
dzy studentami a organami uniwersytetu. Jako reprezentant, starosta 
przekazuje problem dalej, najczęściej do koordynatora, który używa 
swojego autorytetu do rozwiązania go. Koordynator kierunku to z ko-
lei osoba, która może pomóc w kwestiach logistycznych i organizacyj-
nych. Student samodzielnie może się zwrócić do niego w potrzebie, 
zwłaszcza jeśli sprawa dotyczy tylko niego albo zwyczajnie potrzebu-
je odpowiedzi na jakieś pytanie (np. o zdobycie warunku).

Często odwiedzanym przez studentów miejscem jest dziekanat, 
gdzie przygląda się kwestiom związanym z rekrutacją, zapisami na 
zajęcia, dokumentacją (np. wystawianiem zaświadczeń potwierdzają-
cych studiowanie czy uzyskaną średnią) itp.

Z kolei jeśli chodzi o kwestie związane z planem, warto konsul-
tować je z planistą. To on pracuje nad harmonogramem zajęć, dba-

jąc o jego spójność, uwzględniając potrzeby studentów i dostępność 
kadry dydaktycznej. Zwróćcie się do niego, jeśli zauważycie, że do 
planu wkradł się błąd.

 Następną grupą wartą wymienienia jest działająca z ramienia Sa-
morządu Studenckiego Rada Wydziałowa, która analizuje projekty in-
westycyjne i modernizacyjne, dyskutując o kierunku rozwoju wydziału. 
Składają się na nią wszyscy starości i przedstawiciele kół naukowych 
danego wydziału, a także Zarząd, którego praca w dużym stopniu 
opiera się na stałym kontakcie i wymianie informacji z pracownikami 
uniwersytetu. Dlatego też Zarząd będzie w stanie odpowiedzieć na 
wiele Waszych pytań lub w Waszym imieniu sięgnąć po pomoc kogoś 
o większej władzy. Można zwracać się z do niego z wszelkimi pytania-
mi czy niedogodnościami, których doświadczycie na wydziale.

Najważniejszą osobą na wydziale jest dziekan. To ktoś, kto nad-
zoruje działania na wydziale, dba o jakość nauczania, koordynuje 
programy edukacyjne i podejmuje kluczowe decyzje dotyczące roz-
woju swojej jednostki organizacyjnej. Należy jednak pamiętać, żeby 
kierować się do niego dopiero w momencie wykorzystania wszystkich 
możliwych dróg rozwiązania problemu. 

Ostatnią, choć równie istotną organizacją na naszym uniwersyte-
cie jest Samorząd Studencki, do którego możecie się zgłosić z każ-
dym problemem. Więcej o nim przeczytacie na s. 8.

Mam nadzieję, że powyższe wskazówki przydadzą się Wam 
w przyszłości. TEKST: MATEUSZ GRUCHOT

GRAF. EVA YULCHIEVA 
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TEKST: MATEUSZ GRUCHOT
GRAF. AMELIA KAMIŃSKA

UNIWERSYTECKIE KALENDARIUM
Organizacja roku to coś, z czym zawsze warto się zapoznać. 
Dzięki przyswojeniu sobie najważniejszych dat z łatwością bę-
dziecie orientować się w zbliżających się wydarzeniach. 

Na początku zajmijmy się datami, które nie są powiązane z żad-
nym semestrem, ale mimo wszystko należy je znać.

Dni adaptacyjne zostały zaplanowane na 28 i 29.09.2023 r., 
najważniejsze, co Was wtedy czeka, to spotkanie z koordynatorem 
kierunku, który przekaże Wam podstawowe informacje organiza-
cyjne (dotyczące np. funkcji starosty czy obowiązkowych szkoleń: 
bibliotecznego, BHP oraz z praw i obowiązków studenta, które bę-
dziecie musieli odbyć w najbliższym czasie). Przy okazji dowiecie 
się, jak wygląda Wasz wydział i wstępnie zapoznacie się z salami, 
co pomoże Wam w pierwszych dniach w nowym budynku. 

Dzień później, 30.09.2023 r., to również ważna data, jeśli dojeż-
dżacie na uczelnię samochodem. Wtedy to odbędzie się rejestra-
cja na karty parkingowe, dzięki którym będziecie mogli korzystać 
z uczelnianych parkingów. 

Inauguracja roku akademickiego 03.10.2023 r. to najważniejszy 
dzień dla każdego „świeżaka”, ponieważ to właśnie wtedy oficjal-
nie zostanie on studentem Uniwersytetu Opolskiego. To wyjątkowe 
wydarzenie skupiające się na podsumowaniu osiągnięć z zeszłe-
go roku akademickiego i snuciu planów na ten właśnie rozpoczęty. 
Tego dnia odbędzie się uroczysta akademia, w trakcie której zosta-
ną wygłoszone inspirujące przemówienia, a także zaprezentowane 
artystyczne występy naszego chóru Dramma per musica. 

Terminy zajęć dydaktycznych w semestrze zimowym obejmują 
czas od 02.10.2023 r. do 01.02.2024 r. Na szczęście w trakcie tego 
okresu przewidziane są następujące dni wolne: 02 i 03.11.2023 r. 

oraz od 22.12.2023 r. do 06.01.2024 r. Tak więc z okazji Wszystkich 
Świętych i świąt Bożego Narodzenia szykuje nam się dłuższa prze-
rwa od zajęć na uczelni. Ponadto warto zanotować sobie jeszcze 
jedną datę – 12.10.2023 r. Tego dnia odbędą się Otrzęsiny, czyli 
świetna okazja do zabawy i odpoczynku.

Sesja egzaminacyjna jest z kolei przewidziana w terminie od 
02 do 15.02.2024 r. W jej pierwszym dniu odbędzie się egzamin 
z języka obcego dla osób, które właśnie skończyły lektorat. Czas na 
egzaminy poprawkowe to dni od 16 do 22.02.2024 r., jednak mamy 
nadzieję, że te daty nie będą dotyczyły nikogo z Was. Z kolei prze-
rwa semestralna jest przewidziana na okres od 23 do 29.02.2024 r. 
Dla osób, które zdadzą wszystko w pierwszym terminie, szykuje się 
prawie cały miesiąc wolnego. 

29.01.2024 r. (poniedziałek) oraz 30.01.2024 r. (wtorek) to dni, 
w których odbędą się zajęcia zgodnie z piątkowym planem. Wszyst-
kie decyzje związane z zaliczeniem semestru zimowego muszą zo-
stać podjęte do 01.03.2024 r. 

W semestrze letnim na naszym uniwersytecie będzie obowią-
zywał następujący harmonogram: okres zajęć dydaktycznych roz-
pocznie się 01.03.2024 r. i potrwa do 28.06.2024 r. Przerwa świą-
teczna (w związku z Wielkanocą) ustalona jest na czas od 28.03 do 
02.04.2024 r. Dodatkowe dni wolne od zajęć to długie weekendy 
02.05.2024 r. oraz 31.05.2024 r. Sesja egzaminacyjna będzie trwa-
ła w okresie od 01 do 14.07.2024 r., a egzamin z języka obcego 
przewidziany jest na 03.07.2024 r. Będzie to druga w tym roku aka-
demickim szansa na uzyskanie zaliczenia lektoratu języka obce-
go. Jeżeli zdacie wszystkie egzaminy, będziecie mieć całe lato, by 
odpocząć od zgiełku uczelni (lub za nim zatęsknić) i tego życzymy 
wszystkim studentom. 

Jeśli jednak coś pójdzie nie tak, będziecie mieć możliwość po-
prawienia swoich wyników w ramach sesji poprawkowej, w dniach 
od 02 do 15.09.2024 r. Egzamin poprawkowy z języka obcego od-
będzie się 12.09.2024 r. Nikomu jednak nie życzymy spędzenia 
września na uczelni. Ostateczne decyzje odnośnie  zaliczenia se-
mestru letniego zostaną podjęte do 30.09.2024 r. 

Jeśli zastanawiacie się, kiedy w tym roku akademickim odbędą 
się Piastonalia, to musicie wiedzieć, że Samorząd Studencki już 
działa nad organizacją tego wydarzenia, ale na oficjalne informacje 
oraz dokładny termin trzeba będzie poczekać do początku seme-
stru letniego. Na razie wiemy tylko, że zabawa odbędzie się w maju 
2024 r. Jeżeli lubicie imprezy, to bądźcie czujni. 

Ponadto, podobnie jak w semestrze zimowym, pojawi się kil-
ka dni, w których plan zajęć będzie inny niż w normalnym trybie. 
24.06.2024 r. (poniedziałek) odbędą się zajęcia zgodnie z planem 
na czwartek, a 25 i 26.06.2024 r. (wtorek i środa) będziemy odra-
biać zajęcia, które ominęły nas z powodu dni wolnych ogłoszonych 
z okazji Piastonaliów.

Zapewniamy, że czeka Was niezwykły czas!
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Cześć, Studencie! Wiedz, że w dżungli uniwersyteckiego życia 
czeka na Ciebie cała gama pojęć, wydarzeń i postaci. Ale o nic 
się nie martw, prezentujemy Ci słownik uniwersyteckiego żar-
gonu.

Słownik skrótowców uniwersyteckich:
• ECTS (European Credit Transfer and Accumulation System) – 
międzynarodowy system punktacji, na którym opiera się ocenianie 
i uznawanie zaliczeń. Punkty te szczególnie istotne są dla osób 
uczestniczących w programie Erasmus+. Są one, można powie-
dzieć, wyznacznikiem wagi przedmiotu. 
• IOS (Indywidualna Organizacja Studiów) – ścieżka edukacyjna 
stworzona dla Ciebie. Oczywiście trzeba mieć na nią zgodę dzie-
kana. Takie rozwiązanie najczęściej jest przeznaczone 
dla osób, których sytuacja prywatna tego wymaga, lub 
które studiują dwa kierunki jednocześnie.
• KZO (kurs zmienny ogólnouczelniany; popu-
larnie nazywany też OGUN-em) – przedmiot 
ogólnouniwersytecki; możesz wybrać za-
jęcia w zasadzie na każdy temat, który 
Cię interesuje. Co semestr odbywa się 
na niego nowa rejestracja i za każdym 
razem trzeba wybrać inny.
• USOS (Uniwersytecki System Obsługi 
Studiów) – ukochany i równocześnie przysparzający 
wielu problemów system, który pozwala nam rejestrować się 
na zajęcia (takie jak wychowanie fizyczne, języki obce czy 
KZO), sprawdzać oceny, podglądać plan zajęć. Złożysz na 
nim podanie o akademik czy stypendium naukowe lub so-
cjalne. Można powiedzieć, że to taki Librus premium. 

Postacie i miejsca na uczelni:
• Dziekan – główna postać na Twoim wydziale, naczelnik władzy 
i prawa. W jego dłoniach spoczywa los studentów.
• Dziekanat – uczelniane biuro, z którym będziesz miał(a) nieustan-
ny kontakt. Rozpatrywanie dokumentów, wniosków, wydawanie za-
świadczeń – to ich działka.
• Koordynator kierunku / Tutor – Twój mentor. Wychowawca nie-
robiący godziny wychowawczej. To osoba, która pomoże ci zrozu-
mieć tajniki uczelni i doradzi w trudnych chwilach. Nie zawsze wi-
dzisz go na zajęciach, ale z pewnością jest Twoim przewodnikiem 
po akademickim labiryncie.
• Rektor – najważniejszy gracz na całej uczelni. Władca nauki, kul-
tury, sportu, gospodarki. Jego wybór co cztery lata to duże wyda-
rzenie.
• Starosta – „przewodniczący roku”, jego rolą jest reprezentowanie 
roku przed wykładowcami i zanoszenie legitymacji do dziekanatu, 

żeby je przedłużyć. To studenci z danego roku powołują taką osobę 
na to stanowisko. 

Formy zajęć:
• Ćwiczenia – praktyczne zajęcia związane z wykładami. Na ćwi-
czeniach wiedzę teoretyczną przekształca się w praktykę. Weryfiku-
je to tym samym, jak sobie radzisz z bieżącym materiałem.
• Konsultacje – szansa na zrozumienie tego, co Ci umknęło pod-
czas zajęć. Pytania, wątpliwości, kolokwia (zaliczysz, poprawisz) – 
tu wszystko załatwisz.
• Laboratoria – zajęcia praktyczne, zazwyczaj na kierunkach ści-
słych. Tu na koniec trzeba napisać sprawozdanie z przeprowadzo-
nych badań.
• Lektoraty – czas na naukę języków obcych. Bonjour, hola, ciao!

• Wykłady – spotkania, na których wykładowcy oma-
wiają teoretyczne zagadnienia z danego 

tematu. Twoje wykłady zakończą się 
egzaminem lub zaliczeniem na ocenę. 
Pamiętaj, pilnuj swojej obecności!

Sytuacje wyjątkowe i awaryjne:
• Immatrykulacja – uroczysty rytuał, podczas 

którego studenci świeżo przyjęci na uczelnię zostają 
oficjalnie wpisani do rejestrów uczelnianych. To moment, 

kiedy stają się pełnoprawnymi członkami akademickiej 
społeczności. 
• Warunek – to druga szansa, jaką uczelnia daje studen-

tom, którzy nie zaliczyli maksymalnie dwóch przedmio-
tów. Jest to rodzaj ultimatum, które może otworzyć drzwi 
do kontynuacji studiów lub zamknąć je na kolejny semestr. 

Czas wolny i imprezy studenckie:
• Godziny i dni rektorskie – czasami dostajesz prezenty od rekto-
ra: wolne od zajęć godziny lub dni. Wszystkie takie informacje znaj-
dziesz na stronie uczelni. Najbliższe godziny rektorskie czekają nas 
już 3 października! 
• Otrzęsiny – studenckie powitanie pierwszoroczniaków. Zabawa, 
konkursy i integracja na najwyższym poziomie.
• Piastonalia – majowy festiwal kultury i sportu, na którym można 
się świetnie bawić. W tym czasie większość wydziałów ma godziny 
rektorskie, czyli kolokwialnie mówiąc, jest wolne!
• Urlop dziekański – potocznie nazywany dziekanką; czas wolny 
od studiów, który możesz uzyskać z różnych powodów. Z reguły są 
to poważne sytuacje losowe, na które można się powołać: zwolnie-
nie lekarskie, urodzenie dziecka. Warto wiedzieć o tej możliwości.

TEKST: ALEKSANDRA CZARNECKA
GRAF. RAFAŁ ZAJĄC 

TYGIEL STUDENCKIEGO
KNOW-HOW
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Jesteś nowy(-wa) w Opolu i zastanawiasz się, gdzie warto 
pójść ze znajomymi po zajęciach? A może mieszkasz tu od 
dziecka, ale wciąż nie wiesz, gdzie zjeść najlepsze pierogi? 
Oto miejsca, do których warto zajrzeć. 

Kultura
• Galeria Sztuki Współczesnej (plac Teatralny 12) – niewielka gale-
ria zachwycająca ciekawą i poruszającą sztuką nowoczesną oraz 
klasyczną. Piękne i dobrze oświetlone wystawy czasowe. Często 
organizuje wydarzenia za darmo.
• Kino Meduza (ul. Oleska 45) – miejsce, które musi odwiedzić każ-
dy koneser dobrego kina. Kameralne sale, wygodne fotele, dobry 
repertuar i tanie bilety to tylko część jego zalet.
• Muzeum Polskiej Piosenki (ul. Piastowska 14A) – muzeum ofe-
ruje interaktywny szlak przedstawiający zarys historii polskiej pio-
senki. Obowiązkowy punkt dla każdego mieszkańca Opola, które 
uznawane jest za centrum polskiej piosenki.
• Teatr im. Jana Kochanowskiego (plac Teatralny 12) – piękne, 
wzruszające oraz komiczne spektakle przygotowywane przez lu-
dzi mających teatr we krwi. Idealne miejsce na bardziej kulturalne 
wyjście z drugą połówką. Na studentów czekają tańsze bilety. 
• Teatr Lalki i Aktora (ul. Augustyna Kośnego 2A) – jeden z najstar-
szych teatrów lalkowych w Polsce. Doceniany przez krytyków i wi-
dzów z całego kraju. Magiczne miejsce przyjazne dla młodszych 
odbiorców, które porusza ich wyobraźnię, a dorosłych zabiera 
w podróż po świecie dziecięcych przygód i marzeń.
 
Kawiarnie/Herbaciarnie
• Atelier Teatr (plac Teatralny 12) – najpiękniejsza kawiarnia w mie-
ście, nigdzie kawa nie smakuje tak dobrze.
• Bezcukrowa Cafe (ul. Koraszewskiego 5) – szczególnie ważne 
miejsce dla diabetyków. Kawiarnia oferuje słodkie, pyszne i aroma-
tyczne kawy i desery, a to wszystko bez cukru. Zniżka studencka to 
dodatkowy atut tego miejsca.
• Book a Coffee (ul. Ojca Józefa Czaplaka 2) – idealne miejsce na 
szybki wypad ze znajomymi z roku, gdy masz okienko między zaję-
ciami, a nie chce Ci się zbyt daleko wychodzić. Koniecznie spróbuj 
ich soków! Nie dość, że pyszne, to jeszcze zdrowe.
• Coffeemoment (ul. Książąt Opolskich 10/1C) – miejsce to cha-
rakteryzuje nie tylko aromatyczna kawa, ale także bogata biblio-
teczka, duży wybór planszówek i świetna muzyka. Dostęp do wi-fi, 
miejsca z gniazdkami i kawa brzmią jak podstawowy zestaw dla 
studenta przed sesją.
• Kocia Kawiarnia Niebieski Kot (ul. Powstańców Śląskich 7) – 
wspaniałe miejsce dla wielbicieli kotów oraz osób chcących po-
obcować z puchatymi czworonogami podczas swojej codziennej 
kawy. Jego właścicielka często organizuje promocje dla studentów.
• Masala Tea House (ul. Augustyna Kośnego 46) – jeżeli jesteś 
fanem herbaty lub lubisz orientalne klimaty, to koniecznie sprawdź 
to miejsce. 90 odmian herbat, możliwość zapalenia shishy, kojąca 
muzyka, książki i gry to coś, co najlepiej je charakteryzuje.

Jedzenie
• Kaiseki Sushi Bar (ul. Ozimska 4) – zdecydowanie najlepsze su-
shi w Opolu. Będąc tutaj, warto spróbować także ich ramenu. Nie 
jest to może najtańsza miejscówka, ale w nagrodę po zdanym eg-
zaminie… Dlaczego nie?
• Pół na Pół (ul. Oleska 72) – najlepsza włoska restauracja, gdzie 
do pizzy można dostać piwo za 1 zł.
• Restauracja Rozmaitości (ul. Kołłątaja 11) – nie wiesz, gdzie 
pójść na tani i smaczny obiad? Koniecznie sprawdź to miejsce! 
Codziennie inne menu obiadowe w naprawdę rozsądnej cenie. Do-
datkowo w weekendy organizowane są brunche – za 29,50 zł jesz 
ile chcesz (kawa i herbata również bez limitu).
• Smak Bar / Zaułek Franciszkański (ul. Franciszkańska 1) – piero-
gi jak u babci – to najlepszy opis tego miejsca. Dalszy komentarz 
jest zbędny.
• VegeQuchnia (ul. Augustyna Kośnego 5) – królestwo warzyw 
i owoców. To idealne miejsce, aby przekonać się do smaków we-
getariańskiego i wegańskiego świata. Świetna lokalizacja, piękne 
wnętrze i, przede wszystkim, pyszne i zdrowe jedzenie w cenach 
w sam raz na studencką kieszeń.
 
Bary
• Highlander (ul. Szpitalna 3) – legendarne miejsce wśród 
studentów. Potocznie zwany „Hajem”. Najczęściej kojarzony 
z tanim piwem i wielkim tarasem nad kanałem Młynówka.
• Mango Club (ul. Oleska 102) – oficjalny klub studentów UO, do 
którego z kampusu co czwartek dojeżdża MangoBus.
• Ministerstwo Śledzia i Wódki (Rynek 32) – miejsce, które z pew-
nością kojarzycie z innych miast w Polsce. Idealne na wieczorne 
wyjście ze znajomymi. Jego klimat sprzyja poznawaniu nowych 
ludzi, co jest szczególnie pomocne dla osób, które dopiero prze-
prowadziły się do Opola.

Inne
• Lumpeksy (ul. Fabryczna 1, ul. Ozimska 4, ul. Niemodlińska 65) – 
potrzebujesz odświeżyć szafę, a przy tym nie nadszarpnąć studenc-
kiego budżetu? Oto trzy najpopularniejsze lumpeksy w Opolu, 
w których często można wyhaczyć ubraniowe perełki za grosze.
• ReUżytkownia (ul. Książąt Opolskich 10/1D) – wyjątkowy punkt 
na mapie Opola z pokaźną kolekcją rozmaitych przedmiotów, ma-
jących swoje unikalne historie. Jeśli potrzebujesz czegoś nietypo-
wego lub masz do oddania coś, co może się przydać komuś inne-
mu, to ReUżytkownia jest miejscem, którego szukasz.

Wartych odwiedzenia miejsc jest oczywiście znacznie więcej, my 
jednak wybraliśmy te, które w naszej ocenie są szczególnie atrak-
cyjne ze względu na klimat, ceny, zniżki czy lokalizację. 

TEKST: WIKTORIA GAJDA

***

BAZA MIEJSCÓWEK
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TEKST: OLIWIA JEŻYK
FOT. LAURA ZIMNIK

JAZDA NA UCZELNIĘ!
Każdy z nas codziennie przemierza pieszo różne odległości – 
z pokoju do pokoju, z domu do pracy… a od teraz także z miej-
sca zamieszkania do budynku swojego wydziału! Jak możemy 
usprawnić tę krótszą lub dłuższą podróż?

Kierunek: Opole
Dojeżdżający autami znajdą wiele miejsc umożliwiających dłuższy 
postój samochodu, jednak warto zapamiętać darmowe parkingi – 
przy kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła oraz na kampusie, 
gdzie miejsce będziecie mogli zdobyć w czasie zapisów na karty par-
kingowe (zob. s. 12). Dla osób z niepełnosprawnością zarezerwowa-
na jest osobna pula miejsc, a zgłosić się po nie można w dowolnym 
momencie roku akademickiego. 
Najtańszymi i najczęściej wybieranymi środkami transportu są 
pociągi i autobusy, których największe stacje – dworzec Opole 
Główne oraz dworzec autobusowy – znajdziecie na ul. 1 Maja. Bi-
lety zakupić można przy kasie na dworcach lub przez strony interne-
towe (koleo.pl, e-podroznik.pl czy mzkopole.pl). A w czasie podróży 
zawsze znajdzie się chwila na powtórkę przed kolokwium!

Autobusy MZK służą pomocnym… kołem?
Głównym środkiem pomagającym szybko przemieścić się między 
akademikiem czy mieszkaniem a budynkami uniwersytetu są miej-
skie autobusy, tzw. emzetki. Kursują one po całym Opolu od wcze-
snych godzin porannych do późnego wieczora. Ze zniżką studencką 
bilet jednorazowy kosztuje mniej niż 3 zł, a jego zakup możliwy jest 
m.in. w biletomatach stacjonarnych umieszczonych na niektórych 
przystankach oraz we wnętrzu każdego pojazdu. Jeśli zamierzamy 
regularnie korzystać z komunikacji miejskiej, najkorzystniejsze jest 
wyrobienie karty Opolka i kupowanie biletów okresowych (szczegól-
nie 90- lub 150-dniowych). Pamiętajmy, aby zawsze skasować nasz 
bilet oraz mieć przy sobie ważną legitymację studencką, w przeciw-
nym wypadku spotkanie z kontrolerem biletów może poważnie naru-
szyć nas budżet. Do najważniejszych dla studenta przystanków na-
leżą: Dworzec Autobusowy, Dworzec Wschodni – Uniwersytet oraz 
Oleska – Uniwersytet (najbliżej stąd na kampus naszej uczelni), Plac 
Kopernika – Uniwersytet oraz Plac Kopernika – Sienkiewicza (stąd 
traficie na Wydział Filologiczny i do galerii Solaris), 1 Maja – Kaspro-
wicza oraz Spychalskiego lub Plac Jana Kazimierza (przystanki znaj-

dujące się w pobliżu Wydziału Teologicznego oraz Wydziału Sztu-
ki). Jeśli pojawi się problem z odnalezieniem się w rozkładach jazdy 
umieszczanych na przystankach, najlepiej posłużyć się aplikacjami 
Kiedy przyjedzie lub Jak dojadę, które po wykryciu lokalizacji nasze-
go telefonu i wpisaniu celu podróży wybiorą najbliższe nam miejsce 
odjazdu oraz numer interesującego nas autobusu. Łatwizna!

A ja wolę samochody
Preferujecie podróż autem, ale przybywacie z daleka i nie macie 
własnego pojazdu pod ręką lub nie posiadacie prawa jazdy? Nic 
straconego! W Opolu czeka na Was wiele firm przewozowych go-
towych podjechać, gdzie sobie wymarzycie. Taksówki oferują Lider 
Taxi, Halo Radio Taxi Bis czy Taxi Odra i wiele innych. Każda z kor-
poracji ma własną stronę internetową (a często również aplikację) 
z podanym numerem kontaktowym i cennikiem. Przy chęci wyboru 
najtańszej z opcji warto przejrzeć porównywarkę kwot oraz opinie 
w internecie – bezpieczeństwo i komfort powinny zawsze być w cenie!

Nowości na transportowym rynku
Najnowszym, choć znanym nie od dziś środkiem transportu są hulaj-
nogi elektryczne, szczególnie dobrze sprawujące się w dużych mia-
stach. W Opolu znaleźć można przedstawicieli kilku firm, m.in. Bolt 
czy Lime. Jak z nich skorzystać? Podstawa to aplikacja. Po zalogo-
waniu się podpinamy do niej swoją kartę płatniczą lub wykonujemy 
przelew środków na założone w niej konto. Dzięki temu będziemy 
mogli opłacić naszą podróż. Hulajnogi wyszukujemy wzrokiem lub 
dzięki mapce w aplikacji. Pierwszy sposób, prosty i skuteczny, nie 
gwarantuje niestety odpowiedniego poziomu naładowania urządze-
nia. Jeżeli chcemy mieć pewność, że nasz elektryczny pojazd jest 
gotowy do jazdy, nikt go nie zarezerwował, a bateria jest pełna, wyko-
rzystujemy informacje zawarte w aplikacji. Po wyborze i znalezieniu 
hulajnogi skanujemy w aplikacji kod QR znajdujący się na kierowni-
cy, otrzymujemy wiadomość, że jest ona gotowa do drogi i ruszamy! 
Po podróży należy odstawić elektryczny pojazd w wyznaczonych do 
tego w aplikacji miejscach tak, aby nikomu nie stał na drodze. W te-
lefonie zaznaczamy, że przejazd został zakończony, robimy zdjęcie 
ustawionej hulajnodze, a odpowiednia kwota zostaje pobrana z na-
szego konta. Proste, prawda? Do zobaczenia na jednej z opolskich 
dróg!



STARTER POWSTAŁ WE WSPÓŁPRACY Z

CZEGO MOŻEMY CIĘ NAUCZYĆ?
Dział dziennikarstwa

pisania tekstów publicystycznych, choć nie tylko, 
przeprowadzania interesujących wywiadów, szukania 
dobrych tematów

Dział korekty
redagowania i korekty tekstów (w tym korekty po skła-
dzie), obsługi programu Adobe Acrobat Reader, po-
prawności (nie tylko językowej), edycji plików teksto-
wych

Dział składu
składu oraz obsługi programu Adobe InDesign

Dział fotografii i grafiki
estetyki, robienia zdjęć/grafik, ich obróbki, obsługiwa-
nia programów takich jak Photoshop czy Adobe Illu-
strator

…i wielu, wielu innych!
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